
SOMMERI ENTSORGUNGSPLAN IN DIVERSEN SPRACHEN UNTER WWW.KVATG.CH

HAUSHALT
KEHRICHT

PAPIER /
KARTON

GRÜNABFUHR

Abfallberatung und  
Auskunft Grünabfuhr 
071 411 24 16

• �Bis 7.00 Uhr am Morgen des Abfuhrtages am Kehrichtsam­
melplatz bereitstellen (bitte nicht am Vorabend deponieren)

• �Nur Verband KVA Thurgau Gebührensäcke verwenden
• �Plomben werden ausschliesslich an gewerbliche Betriebe 

sowie Vereine verkauft

Montagvormittag bis 7.00 Uhr in zweckmässigen 
Gebinden, Bündeln oder Containern an den üblichen 
Kehrichtsammelplätzen, mit ausreichenden Gebühren­
bändern bereitstellen
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• Papier und Karton in getrennten Bündeln bereitstellen
• �Da Kinder sammeln, bitten wir Sie, nicht zu grosse Bündel zu machen
• �2 × jährlich Haussammlung durch Jugi Sommeri
• �Informationen und Daten durch Gemeindeblättli oder www.sommeri.ch

Sammelplatz für Alu, Weissblech, Glas, Öle, Textilien
Im Gewerbeareal, Hauptstrasse 37

RAZ Hefenhofen
Grundholzstrasse 9, Moos, 8580 Hefenhofen, 071 411 57 27

Öffnungszeiten
Montag bis Samstag	 7.00 – 22.00 Uhr
Sonntag und Feiertage	 geschlossen

Kostenpflichtige Produkte der KVA Thurgau

Gebühren-
Kehrichtsäcke  
KVA Thurgau

Containerplombe
für Gewerbe

Fr. 45.– / Leerung

Grünabfuhr
Fr. 6.–

KUH-BAG

Sommeri	 Gemeindeverwaltung • •
Amriswil	 Coop • •
 	 Migros • •

• �Sie erhalten die Gebührenbänder und weitere 
Informationen  auf der Gemeindeverwaltung

• �Bündel max. 25 kg oder Container 140 l	 Fr. 6.–
• �Container bis 240 l Inhalt	 Fr. 12.–

Kompostierkurse
Kurs 1   Einsteiger – Frühling
Kurs 2   Aufbau – Sommer
Kurs 3   Bodenpflege – Herbst

Kompostierkurse	 Kurs 1:  DI 21.4.2026 / SA 25.4.2026 
in Weinfelden	 Kurs 2:  DI 2.6.2026 / SA 6.6.2026 
		  Kurs 3:  SA 19.9.2026

Kompostierkurse	 Kurs 1:  MI 22.4.2026 
in Romanshorn	 Kurs 2:  MI 3.6.2026
		  Kurs :  MI 16.9.2026

Mittwoch, Samstag:	 18.00 – 21.00 Uhr 
Dienstag:	 8.30 – 11.30 Uhr

Notizen

Mehr Informationen zu Abfallentsorgung, Öffnungszeiten der RAZ  
und Wissenswertes zur KVA Thurgau finden Sie auf der Rückseite.

Abfuhrtag Sommeri: Mittwoch

Verschiebedaten (Feiertage):
jederzeit unter www.kvatg.ch ersichtlich

Unterflurcontainer
• �Gebührensäcke können jederzeit im Unterflurcontainer  

entsorgt werden
• �Sperrgut darf nicht bei den Unterflurcontainern deponiert werden
• �Wenn ein Unterflurcontainer voll ist, bitte kontrollieren, ob nicht ein 

Sack in der Säule verklemmt ist. Wenn nicht, an die KVA melden, 
dass der Unterflurcontainer (Nr. auf der Rückseite der Säule) voll ist.

ALU / WEISSBLECH  

•	 �Sammelplatz im Gewerbeareal 
Hauptstrasse 37, Sommeri

•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

BATTERIEN  

•	 Zurück zur Verkaufsstelle
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

BAUSCHUTT / KERAMIK  
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG, gegen Gebühr

ENTLADUNGSLAMPEN  

•	 Zurück an Fachhandel 
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

ELEKTROSCHROTT  

•	 Zurück an Fachhandel 
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

GLAS  

•	 �Sammelplatz Gewerbeareal, Hauptstrasse 37, Sommeri 
Glaseinwurf nur Montag bis Samstag: 7.00 –  20.00 Uhr

•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

KÜHLGERÄTE  

•	 Zurück an Fachhandel 
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Altmetallsammlung der Gemeinde
•	 Muldenzentrale OTG AG

METALLE  
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

ÖLE  

•	 ��Sammelplatz Gewerbeareal, Hauptstrasse 37, Sommeri
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG, gegen Gebühr

PET-GETRÄNKEFLASCHEN  

•	 Zurück zur Verkaufsstelle
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

PLASTIK-FLASCHEN (PE)  
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

SONDERABFÄLLE / GIFTE  

•	 Zurück zur Verkaufsstelle 
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG, gegen Gebühr

SPERRGUT BRENNBAR  
•	 RAZ Hefenhofen 
•	 Muldenzentrale OTG AG, gegen Gebühr

STYROPOR / SAGEX  

•	 Gehört in den Haushaltkehricht
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

TEXTILIEN  

•	 �Sammelplatz im Gewerbeareal 
Hauptstrasse 37, Sommeri

•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG

TIERKADAVER  
•	 Tierkörpersammelstelle Ladreute, Egnach

HOLZ  
•	 RAZ Hefenhofen 
•	 Muldenzentrale OTG AG, gegen Gebühr

PNEUS  
•	 RAZ Hefenhofen
•	 Muldenzentrale OTG AG, gegen Gebühr

KUH-BAG  

•	 Verkauf: Muldenzentrale OTG AG
•	 �Rückgabe: RAZ Hefenhofen und  

Muldenzentrale OTG AG

 � Nur Christbaumabfuhr * Dienstag

Kostenloser Neophytensack
Ausgabe: Gemeindeverwaltung
Rückgabe: Entsorgungsstellen

KVA Thurgau
Rüteliholzstrasse 5
8570 Weinfelden
www.kvatg.ch

 ABFALLKALENDER 26GÜLTIG AB 1. JANUAR 2026

ABFALLBERATUNG 
KVA THURGAU 
071 626 96 00


